

	<b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA</b>						<b>Data base: Sinapi 08/2018/ DESONERADO</b>					
							AREA DE RECAPE		2524,00			
							CUSTO P/M²		R\$ 37,54			
<b>PLANILHA ORÇAMENTARIA</b>						DATA		CUSTO SEM BDI			CUSTO C/ BDI DE	
OBRA:		Recapeamento Asfáltico - CBUQ				18/02/2019					29,77	
LOCAL:		Varias Ruas do Município - ALVINLÂNDIA										
<b>COD SINAPI 01/2018</b>	<b>ITEM</b>	<b>DISCRIMINAÇÃO</b>	<b>QUANT.</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>P.UNIT</b>	<b>V.ITEM</b>	<b>TOTAL</b>	<b>PESO%</b>	<b>P. C/BDI</b>	<b>V.ITEM</b>	<b>TOTAL</b>	
<b>1</b>		<b>RECAPEAMENTO</b>										
REF 73806/1	1.1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	2524,00	M²	R\$ 1,79	R\$ 4.517,96	<b>R\$ 72.364,09</b>	6,19%	R\$ 2,32	R\$ 5.855,68	<b>R\$ 93.888,51</b>	
REF 72943	1.2	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	2524,00	M²	R\$ 1,57	R\$ 3.962,68		5,43%	R\$ 2,04	R\$ 5.148,96		
REF 95303	1.3	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA ( PARA DISTANCIAS SUPERIORES A 4 KM )	3786,00	M³XKM	R\$ 0,99	R\$ 3.748,14		5,13%	R\$ 1,28	R\$ 4.846,08		
REF 95990	1.4	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	75,72	M³	R\$ 794,18	R\$ 60.135,31		82,33%	R\$ 1.030,61	R\$ 78.037,79		
<b>2</b>		<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>										
REF 72947	2.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	24,64	M²	R\$ 27,33	R\$ 673,41	<b>R\$ 673,41</b>	0,92%	R\$ 35,47	R\$ 873,98	<b>R\$ 873,98</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 73.037,50</b>	<b>100,00%</b>		<b>R\$ 94.762,49</b>		